
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-367    DEL 06/06/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Procedura negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2 lettera b,  del  Dlgs 50/2016, della 
fornitura,  in  due  lotti  distinti,  di  aspiratori  chirurgici  da  destinare  a  diverse  strutture 
dell’ASSL di Cagliari. Affidamento a favore di Medigas Italia Srl. Importo complessivo: Lotto 
1 € 31.421,52. Lotto 2 € 4.202,66 Iva compresa. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 06/06/2017                    al 21/06/2017



 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1150 del 29/08/2016, con la quale sono state 

attribuite all’Ing. Barbara Podda le funzioni di Responsabile della S. C. Technology Assessment; 
 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.1453 del 24.11.2016  con la quale sono stati fissati i 

criteri ed i limiti di delega del Responsabile del Servizio Technology Assessment; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
VISTA la Determina DET8-2017-137 del 27/03/2017 con la quale veniva autorizzato l’avvio di una 

procedura negoziata mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) 
per la fornitura di aspiratori da destinare a diverse strutture dell’ASSL di Cagliari che si richiama 
integralmente; 

 
PREMESSO che, i referenti della U.O. Assistenza Protesica e integrativa, con diverse note depositate agli Atti 

del Servizio, hanno indicato e richiesto l’acquisizione di aspiratori destinati a pazienti aventi diritto 
all’assistenza integrativa protesica; 

 
 che, nel fabbisogno espresso nell’ambito delle procedure di programmazione della S.C. 

Technology Assessment erano presenti dodici richieste di attrezzature analoghe “aspiratori medici 
chirurgici”; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, gli enti del servizio sanitario 

nazionale debbono utilizzare, per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro 
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle 
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 
 che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale regionale di riferimento 

CAT Sardegna o da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 
che, i beni in questione risultavano, invece, disponibili e negoziabili sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (cd. Sistema MEPA) gestito da Consip S.p.A., in quanto la relativa 
categoria merceologica risulta prevista nel bando di abilitazione denominato “Beni e Servizi per la 
Sanità”; 

 
DATO ATTO che, per l’acquisizione del bene richiesto, è stata attivata apposita procedura di gara telematica 

negoziando prezzi e condizioni migliorative dei prodotti offerti a catalogo tramite l’invio di una 
“Richiesta di offerta” in n. 2 lotti distinti (RDO n. 1576609) agli operatori economici abilitati, da 
aggiudicarsi al prezzo più basso;  



  

 che per la procedura in oggetto sono stati predisposti tutti i necessari documenti di negoziazione e 

le relative specifiche tecniche, rendendoli disponibili e consultabili sul sistema nel rispetto delle 

regole della piattaforma telematica in argomento; 

 

che alla presente negoziazione sono stati invitati n. 6 operatori economici aderenti all’apposito 

bando predisposto per la specifica categoria merceologica; 

 

 che alla procedura in oggetto è stato attribuito dall’Autorità di Vigilanza per i contratti di lavori, 

servizi e forniture i seguenti codici CIG: 

Lotto 1 CIG    Z291E81D16   

Lotto 2 CIG    Z271E81D87; 

 

CONSIDERATO    che, entro il termine assegnato per la presentazione delle offerte fissato per le ore 12,00 del 
23/05/2017 sono pervenute le seguenti offerte: 

 
  

LOTTO 1 LOTTO 2 

Medigas Italia Srl Medigas Italia Srl 

VItalaire Italia Spa  

Sapio Life Srl  

 
 

DATO ATTO  - che le fasi di tale procedura e delle operazioni di valutazione delle offerte sono meglio descritte 
nel riepilogo delle relative attività risultante dal sistema MEPA, che si allega al presente atto sub 
“A” per formarne parte integrante; 

 - che tutti gli atti inerenti la presente procedura, sono depositati presso gli uffici della S.C. 
Technology Assessment e che si è regolarmente svolto l’iter previsto dalla legge per gli acquisti in 
economia; 

 
ATTESO che in esito allo svolgimento della procedura telematica di cui sopra, relativamente ad entrambi i 

lotti l’operatore economico Medigas Italia Srl, con sede ad Assago, via Edison n. 6, è risultato 
aggiudicatario della fornitura avendo presentato, rispetto al Lotto n. 1 l’offerta al prezzo più basso 
per il complessivo importo di € 30.213,00 oltre l’IVA di legge, e relativamente al Lotto n. 2 l’unica 
offerta pervenuta, per il complessivo importo di € 3.453,00 oltre l’IVA di legge, ai termini ed alle 
condizione specificate nelle offerte economiche allegate al presente atto sub “B” e “C” per 
costituirne parte integrante; 

 
RITENUTO congruo il prezzo offerto poiché in linea con le quotazioni di mercato relativa a forniture analoghe 

eseguite presso altre Aziende del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

 pertanto, di dover affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore dell’operatore economico 
Medigas Italia Srl, con sede ad Assago, via Edison n. 6, per una spesa complessiva di: 
- Lotto 1: € 31.421,52 Iva di legge al 4% compresa  
- Lotto 2: € 4.202,66 Iva di legge al 22% compresa; 

 
di nominare Responsabile Unico del Procedimento per la presente procedura l’Ing. Barbara Podda, 
Responsabile della S.C. Technology Assessment; 

 
di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativamente al Lotto n. 1 della presente 
procedura la Dott.ssa Maria Sandra Ledda, Responsabile della S.C. Farmaceutica Territoriale 
delegando la stessa per tutti i successivi adempienti connessi alla presente procedura; 

  
CONSIDERATO il valore della fornitura inferiore all’importo di euro 40.000,00, ricorrono i presupposti per 

l’aggiudicazione di tale fornitura mediante affidamento diretto della stessa, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

 
 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
ATTESTATO       che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e consultabile in 

formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed 
è, comunque, depositata in formato cartaceo agli atti d’ufficio della S.C. Technology Assessment; 



 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. di approvare gli atti  della RdO n. 1576609 svolte sul sistema MEPA; 
 

2. per l’effetto, di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2006 all’operatore economico Medigas 
Italia Srl, con sede ad Assago, via Edison n. 6 la fornitura di aspiratori chirurgici da destinare a diverse 
strutture dell’ASSL di Cagliari, per una spesa complessiva di: 
- Lotto 1: € 31.421,52 Iva di legge al 4% compresa  
- Lotto 2: € 4.202,66 Iva di legge al 22% compresa 
nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta economica allegata al presente atto sub B)e C); 
 

3. di procedere alla stipulazione dei contratti con i predetti affidatari ai sensi dell’art. 32 comma 14 del Codice dei 
contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla piattaforma 
elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. Technology 
Assessment a tale sottoscrizione ed a tutti i connessi successivi adempimenti; 
 

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativamente al Lotto n. 1  della presente procedura la 
Dott.ssa Maria Sandra Ledda, Responsabile della S.C. Farmaceutica Territoriale delegando la stessa per tutti 
i successivi adempienti connessi alla presente procedura; 
 

5. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad euro € 31.421,52 Iva di legge al 4% compresa per 
il  Lotto 1 e di € 4.202,66 Iva di legge al 22% compresa per il Lotto 2, pari a complessivi € 35.624,18 graverà 
sul bilancio di esercizio dell’anno 2017, come di seguito indicato: 
 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 35.624,18 

 
 

6. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 
delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

7. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della LR. N. 10/2006. 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

Ing. Barbara Podda 
 (firma digitale apposta) 

 
 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Estensore: E.S. 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 



 
 

1. Di approvare la proposta di determinazione sopra esposta; 
 

2. di approvare gli atti  della RdO n. 1576609 svolte sul sistema MEPA; 
 

3. per l’effetto, di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2006 all’operatore economico Medigas 
Italia Srl, con sede ad Assago, via Edison n. 6 la fornitura di aspiratori chirurgici da destinare a diverse 
strutture dell’ASSL di Cagliari, per una spesa complessiva di: 
- Lotto 1: € 31.421,52 Iva di legge al 4% compresa  
- Lotto 2: € 4.202,66 Iva di legge al 22% compresa 
nei termini ed alle condizioni di cui all’offerta economica allegata al presente atto sub B); 
 

4. di procedere alla stipulazione dei contratti con i predetti affidatari ai sensi dell’art. 32 comma 14 del Codice dei 
contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla piattaforma 
elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. Technology 
Assessment a tale sottoscrizione ed a tutti i connessi successivi adempimenti; 
 

5. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la presente procedura la Dott.ssa Maria Sandra 
Ledda, Responsabile della S.C. Farmaceutica Territoriale delegando la stessa per tutti i successivi adempienti 
connessi alla presente procedura; 
 

6. di dare atto che la conseguente spesa complessiva, pari ad euro € 31.421,52 Iva di legge al 4% compresa per 
il  Lotto 1 e di € 4.202,66 Iva di legge al 22% compresa per il Lotto 2, pari a complessivi € 35.624,18 graverà 
sul bilancio di esercizio dell’anno 2017, come di seguito indicato: 
 

Anno  Autorizzazione di 
spesa 

Conto economico  Descrizione conto Importo 
affidamento IVA 
inclusa 

2017 BS36-1 A102020401  Attrezzature Sanitarie 

e Scientifiche 

€ 35.624,18 

 
 

7. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 
delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

8. di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
sociale, ai sensi dell’art. 29, comma 2, della LR. N. 10/2006. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 
 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 



















OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1576609
Nome RDO RDO per aggiudicazione RIF.

SIRIGU - FORNITURA, IN DUE
LOTTI DISTINTI AD

AGGIUDICAZIONE SEPARATA, DI
ASPIRATORI CHIRURGICI DA

DESTINARE A DIVERSE
STRUTTURE DELL’ASSL DI

CAGLIARI.
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto 1 (fornitura di aspiratori chirurgici
ad uso domiciliare)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione AZIENDA PER LA TUTELA DELLA

SALUTE - SARDEGNA
Partita IVA 92005870909
Indirizzo VIA MONTE GRAPPA 82 - SASSARI

(SS)
Telefono 0706093809

Fax 0706093809
E-mail di Contatto BARBARAPODDA@ASL8CAGLIARI.IT
Punto Ordinante PODDA BARBARA

RUP BARBARA PODDA

CONCORRENTE
Ragione Sociale MEDIGAS ITALIA SRL Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 11861240155

Codice Fiscale Impresa 02466440167
Provincia sede registro imprese MI

Numero iscrizione registro imprese 02466440167
Codice Ditta INAIL 04571981

n. P.A.T. 04571981
Matricola aziendale INPS 4956321138

CCNL applicato COMMERCIO
Settore COMMERCIO

1/6



Indirizzo sede legale VIA EDISON 6 - ASSAGO (MI)
Telefono 024888111

Fax 0248881150
PEC Registro Imprese MEDIGAS.UFFGARE@PEC.IT
Offerta sottoscritta da FONTANA GIANCARLO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
22/11/2017 12:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 2) DELL'OFFERTA
Descrizione Aspiratori chirurgici

Metaprodotto Aspiratori chirurgici portatili
Quantità Richiesta 81

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Nome Commerciale ASPIRATORE CHIRURGICO
MOD. VACUAIDE

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto
Codice CND Z120105

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 208

OGGETTO (2 DI 2) DELL'OFFERTA
Descrizione Aspiratori chirurgici

Metaprodotto Aspiratori chirurgici portatili
Quantità Richiesta 135

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Nome Commerciale ASPIRATORE MOD. ASKIR 30
NEW

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 99

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

DELL'OFFERTA PER
IL LOTTO 1

30213,00 (Euro) trentamiladuecentotredici
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
non compresi nell'Offerta

(non specificati)

3/6



Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio
dell'attività svolta dall'impresa,compresi

nell'Offerta
27,19 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 30 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
c/o S.C. Farmaceutica Territoriale , Via Peretti, 2 Selargius
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francescaCagliari - 09100 (CA)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE - SARDEGNA /
CODICE FISCALE: 92005870909
Termini di pagamento: 
60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara di non essere a conoscenza della partecipazione alla presente
procedura di soggetti che si trovano rispetto al concorrente dichiarante in una delle
situazioni di controllo di cui all'art. 2359 c.c., e di aver formulato autonomamente
l'offerta;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica

5/6



Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1576609
Nome RDO RDO per aggiudicazione RIF.

SIRIGU - FORNITURA, IN DUE
LOTTI DISTINTI AD

AGGIUDICAZIONE SEPARATA, DI
ASPIRATORI CHIRURGICI DA

DESTINARE A DIVERSE
STRUTTURE DELL’ASSL DI

CAGLIARI.
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto 2 (fornitura di aspiratori chirurgici
ad uso ambulatoriale e ospedaliero)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione AZIENDA PER LA TUTELA DELLA

SALUTE - SARDEGNA
Partita IVA 92005870909
Indirizzo VIA MONTE GRAPPA 82 - SASSARI

(SS)
Telefono 0706093809

Fax 0706093809
E-mail di Contatto BARBARAPODDA@ASL8CAGLIARI.IT
Punto Ordinante PODDA BARBARA

RUP BARBARA PODDA

CONCORRENTE
Ragione Sociale MEDIGAS ITALIA SRL Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 11861240155

Codice Fiscale Impresa 02466440167
Provincia sede registro imprese MI

Numero iscrizione registro imprese 02466440167
Codice Ditta INAIL 04571981

n. P.A.T. 04571981
Matricola aziendale INPS 4956321138

CCNL applicato COMMERCIO
Settore COMMERCIO

1/7



Indirizzo sede legale VIA EDISON 6 - ASSAGO (MI)
Telefono 024888111

Fax 0248881150
PEC Registro Imprese MEDIGAS.UFFGARE@PEC.IT
Offerta sottoscritta da FONTANA GIANCARLO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
22/11/2017 12:00

 

2/7



OGGETTO (1 DI 3) DELL'OFFERTA
Descrizione Aspiratori chirurgici

Metaprodotto Aspiratori chirurgici portatili
Quantità Richiesta 2

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Nome Commerciale ASPIRATORE CHIRURGICO
MOD. VACUAIDE

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 208

OGGETTO (2 DI 3) DELL'OFFERTA
Descrizione Aspiratori chirurgici

Metaprodotto Aspiratori chirurgici portatili
Quantità Richiesta 4

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Nome Commerciale ASPIRATORE MOD. NEW
HOSPIVAC 400

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 685

OGGETTO (3 DI 3) DELL'OFFERTA
Descrizione Aspiratori chirurgici

Metaprodotto Aspiratori chirurgici portatili
Quantità Richiesta 3

 
Dati Identificativi dell'oggetto offerto

Nome Commerciale ASPIRATORE MOD. ASKIR 30

3/7



NEW
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 99

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

DELL'OFFERTA
PER IL LOTTO 2

3453,00 (Euro)tremilaquattrocentocinquantatre
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di
ribasso e non compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti
all'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa,compresi nell'Offerta
3,11 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 30 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
n. 4 c/o P.O. Marino, Lungomare Poetto, 12 – Cagliari – S.C.
Anestesia e Blocco Operatorion. 1 c/o Nefrologia e Dialisi
Quartu Sant’Elena - via Turati, 4/1c n. 1 c/o Nefrologia e Dialisi
Monastir - via Nazionale, 4 09023 Monastir (CA)n. 1 c/o
Poliambulatorio di Dolianova - piazza Europa, 1n. 2 c/o
Poliambulatorio di Quartu Sant’Elena - via Turati, 4/1c
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francescaCagliari - 09100 (CA)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE - SARDEGNA /

4/7



CODICE FISCALE: 92005870909
Termini di pagamento: 
60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

 

5/7



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara di non essere a conoscenza della partecipazione alla presente
procedura di soggetti che si trovano rispetto al concorrente dichiarante in una delle
situazioni di controllo di cui all'art. 2359 c.c., e di aver formulato autonomamente
l'offerta;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
per il lotto "2" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica

6/7



Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

7/7


